[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января  № 2018 года № 22

   с. Гальбштадт
	Об утверждении Положения о комиссии Администрации Немецкого национального района Алтайского края по наградам

В целях проведения оценки материалов по предоставлению к награждению наградами Российской Федерации, Алтайского края, а также  материалов о награждении Почетной грамотой Администрации Немецкого национального района, Благодарностью главы Немецкого национального района Алтайского края и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии Администрации Немецкого национального района Алтайского края по наградам (прилагается);

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района www.admin- nnr.ru;

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Красноголовенко В.А., заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию.
Глава района                                                                                        Э.В. Винтер
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Немецкого национального района
от___________  № ______

Положение о комиссии Администрации Немецкого национального района Алтайского края по наградам
I. Общие положения

1. Комиссия Администрации Немецкого национального района Алтайского края по наградам (далее - "комиссия") является постоянно действующим органом по рассмотрению ходатайств и документов о награждении наградами Российской Федерации, Алтайского края, а также  материалов о награждении Почетной грамотой Администрации Немецкого национального района, Благодарностью главы Немецкого национального района Алтайского края.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.
       3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Алтайского края о наградах, а также постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края от 03.10.2017 № 439 «Об утверждении Положений о наградах и поощрениях Администрации района».
II. Основные полномочия комиссии

1. Комиссия исполняет следующие полномочия:
- рассматривает ходатайства  и документы  о награждении государственными наградами, наградами Алтайского края, Почетной грамотой Администрации Немецкого национального района, Благодарностью главы Немецкого национального района Алтайского края;

- готовит заключение о возможном награждении или отказе в награждении (в пределах компетенции  комиссии).

Ходатайства и документы о награждении государственными наградами, наградами Алтайского края рассматриваются комиссией не позднее 30 дней со дня поступления указанных ходатайств и документов, подготовленных и оформленных в соответствии с установленными требованиями. Ходатайства и документы о награждении государственными наградами, наградами Алтайского края представляются в комиссию за три месяца до предполагаемой даты награждения. Ходатайства и документы о награждении Почетной грамотой Администрации района, Благодарностью главы района представляются в комиссию за 15 дней до предполагаемой даты награждения.

2. Комиссия в целях реализации своих полномочий имеет право запрашивать от органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного  самоуправления, а также предприятий, учреждений и организаций, их должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы.

3. Организация деятельности комиссии
1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается распоряжением главы Администрации района.

2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в 15 дней. Заседание комиссии проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.

3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим.

4. По приглашению комиссии в ее заседаниях могут принимать участие представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, трудовых коллективов.

PAGE
2